
☆住所 〒525-0034 草津市草津1丁目13-12　2F

☆TEL/FAX 077-563-1010 （FAX077-585-9991）

☆定員 40人

☆近隣学区 草津小学校区　草津第二小学校区

☆送迎 上記学区は徒歩にて支援員またはシルバー人材センター職員が学校まで迎えに行きます。

☆駐車場有 6台分

【保育時間・保育料金】

拡大延長 通常延長 通常延長 拡大延長

なし なし 17：30～19：00 19：00～19：30

学校休業期間のみ 8：00～8：30 17：30～19：00 19：00～19：30

7：30～8：00 8：00～8：30 17：30～19：00 19：00～19：30

2,000円/月 2,500円/月

※200円/5回まで ★５００円/4回まで

600円/● 2,500円/月

※200円/2回まで ★５００円/4回まで

2,500円/● 2,500円/月

※200円/5回まで ★５００円/4回まで

600円/● 2,500円/月

※200円/2回まで ★５００円/4回まで

500円/● 2,500円/月

※200円/2回まで ★５００円/4回まで

【保育料以外の費用について】

2,000円/月

【独自事業について】

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

※入所状況、季節天候等、諸事情により、予定を変更させていただく場合がございます。

1,000円/●

1,000円/●

400円/●

1,800円/●

400円/●

300円/●

初詣・お誕生会

基本保育時間

1,000円/月
(学校休業期間のみ)

8：30～17：30

8：30～17：30

土曜日

放課後～17：30平日

通常入会 9,000円/月
（8月除く）

11,500円/月
（8月）

学校休業期間
一時入会
●期間料金

13,000円/●

500円/月

1,000円/●

節分・お誕生会

春のお楽しみ会・お誕生会

学年始 3,500円/●

おやつ代（食事代含む）

くじら夏祭り・お誕生会

お誕生会

ハロウィンイベント・お誕生日会

お誕生会・手作りおやつ体験

クリスマス会・お誕生会

～保育内容・クラブの紹介～

新入生歓迎会・お誕生会

お誕生会

お誕生会

お誕生会・お楽しみ会

3,000円/●

児童育成クラブ　くじら

【年間行事予定】

午前のスポット料金は、通常および拡大延長保育料ともにありません。

通常および拡大延長ともに、上記の回数を超えた場合、月額または期間料金が発生します。

学校休業期間

午前延長保育時間 午後延長保育時間

学年末

夏　季

冬　季 3,500円/●

※通常延長スポット料金　…延長保育を登録していない方が、やむを得ない理由で延長保育を利用する場合の料金で、1回200円　です。

★拡大延長スポット料金　…延長保育を登録していない方が、やむを得ない理由で延長保育を利用する場合の料金で、1回500円　です。

2,000円/●

子ども達のチャレンジする気持ちに寄り添い、放課後をい

きいきと楽しい時間にできるようサポートし、遊びの中か

ら「生きる力」を育てます。

夏季休暇期間には楽しいイベントを取り入れ、子ども達の

交流を深めています。

平日午後拡大延長、学校休業期間は午前午後拡大延長があります。

14:30～15:30 : 登所

着替え

宿題

おやつ

あそび（戸外また室内）

17:30 お迎え

延長保育

19:00 拡大延長保育

19:30 閉所

平日放課後のスケジュール

地図番号お


